
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti

DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: Decreto di approvazione degli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa prot. n. 91827/VII/16 del
29/05/2023 finalizzata al conferimento di incarichi di lavoro autonomo per lo svolgimento di esercitazioni
linguistiche e formazione nell’ambito delle attività istituzionali e commerciali del Centro Competenza Lingue,
a.a. 2023/2024

LA DIRETTRICE

PREMESSO CHE è stato emanato l’avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per titoli per il conferimento di
incarichi individuali di lavoro autonomo per lo svolgimento di esercitazioni linguistiche e formazione nell’ambito delle
attività istituzionali e commerciali del Centro Competenza Lingue, a.a. 2023/2024 prioritariamente rivolto a personale
dipendente dell’Università degli Studi di Bergamo prot. n. 91827/VII/16 del 29/05/2023

VISTI:
- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, a�ermando l’autonomia didattica, organizzativa,

amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per l’amministrazione, la finanza e la
contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le relative responsabilità;

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 302 del 20.12.2022, con la quale è stato approvato il Bilancio unico
di Ateneo di previsione annuale 2023 e triennale 2023-2025, con il relativo budget assegnato al Centro Competenza
Lingue;

- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da parte delle Strutture di
gestione;

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo, emanato con D.R. Rep. 92/2012 prot.n. 2994/I/002 del 16.2.2012,
pubblicato in Gazzetta U�ciale n. 55 del 6.3.2012;

- il vigente Regolamento per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo a personale esterno all’Università
degli Studi di Bergamo;

- il vigente Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti per attività di insegnamento a titolo oneroso o gratuito e di
attività integrative ai sensi dell’Art. 23 della Legge 240/2010;

- il Codice Etico dell’Ateneo emanato con D.R. prot. n. 14405/I/3 del 19.7.2011;

VISTE:
- le deliberazioni del Senato Accademico del 27/03/2023 e del Consiglio di Amministrazione del 29/03/2023 “Criteri per

la programmazione didattica del Centro Competenza Lingue per l'a.a. 2023/2024”;
- le deliberazioni del Senato Accademico del 02/05/2023 e del Consiglio di Amministrazione del 03/05/2023 che hanno

approvato la programmazione delle attività di apprendimento linguistico del Centro a.a. 2023/2024 e definito il relativo
budget di spesa;

- la Delibera di Giunta del CCL n. 2 del 15/05/2023 con cui è stata approvata l’indizione della procedura in oggetto;

RICHIAMATA la determinazione di nomina della commissione rep. n. 382-2023 prot. n. 119647 del 29/06/2023;

CONSIDERATO CHE L’avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per titoli per il conferimento di incarichi
individuali di lavoro autonomo per lo svolgimento di esercitazioni linguistiche e formazione nell’ambito delle attività
istituzionali e commerciali del Centro Competenza Lingue, a.a. 2023/2024 prioritariamente rivolto a personale dipendente
dell’Università degli Studi di Bergamo prot. n. 91827/VII/16 del 29/05/2023 prevedeva, per il personale dipendente
interessato, la possibilità di presentare la propria candidatura entro il giorno 26/06/2023, ore 12.00;

DATO ATTO:
- che non sono pervenute candidature da parte del personale dipendente;
- che con tale procedura, prioritariamente rivolta a personale dipendente dell’Università degli Studi di Bergamo, si

intende assolto l’obbligo di ricognizione interna all’Ateneo nelle modalità statuite dall’art. 7 comma 6, D. Lgs. 165/2001
e s.m.i. per verificare la possibilità di reperire le necessarie figure professionali idonee allo svolgimento degli incarichi
oggetto della valutazione comparativa;

RICHIAMATI i verbali delle commissioni giudicatrici della valutazione comparativa in parola riunitesi il 03/07/2023 e il
06/07/2023 agli atti presso lo scrivente servizio, che hanno individuato i candidati idonei allo svolgimento degli incarichi
oggetto della valutazione comparativa;

ACCERTATA la regolarità formale della procedura;

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

1





DECRETA

Art. 1

Sono approvate le risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice, di cui ai verbali agli atti, in relazione all’avviso di
valutazione comparativa prot. n. 91827/VII/16 del 29/05/2023.

Art. 2

Nell’ambito della procedura di cui all’art. 1 sono approvate le seguenti graduatorie generali degli idonei:

Allegato A

Posizione Cognome Nome Punteggio
LIS Mottinelli Mauro Candidatura unica
PORTOGHESE – – Nessuna candidatura pervenuta
ARABO 1 Falchetta Jacopo 9

Haytoumi El Mostafa 0
ARABO 2 Solaiman Abdelhaleem Hussein

Abdelmottaleb
11,5

Ibrahim Mahmoud Abdelmageed
Sayed Ahmed

3

ARABO 3 Gargati Abdellah 12
Haytoumi El Mostafa 0

ARABO 4 Hammad Sayed Ismail Deafallah 17,5
Ibrahim Mahmoud Abdelmageed

Sayed Ahmed
3

Haytoumi El Mostafa 0
ARABO 5 Anadif Naima Candidatura unica
ARABO 6 Bader Maha Husni Mousa 12

Ibrahim Mahmoud Abdelmageed
Sayed Ahmed

3

ARABO 7 Gadri Lilia Candidatura unica
CINESE 1 Juan Ching-yi Amy 14

Ruscica Giovanni n.v. mancanza requisiti accesso
CINESE 2 Zhu Sha 14

Ruscica Giovanni n.v. mancanza requisiti accesso
CINESE 3 Bartoletti Chiara 10

Liang Yaoqiang 7
Ruscica Giovanni 3,5
Zeyi Wu 0,5
Varriale Salvatore n.v. mancanza requisiti accesso

CIS 1 Consonno Silvia 17,5
Gigliarelli Valentina 17
Sposini Silvia 14,5
Piovaccari Clara 13,5
Azzalini Ivana 13
Gregori Luisa 10,5
Vetrallini Andreina 10,25

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

2



Capponi Silvia 10,25
Febbo Monica 10,25
Muscia Jasmine 9,5
Romeri Chiara 7
Bardo Antonio 4,5
Lucivero Maria 3,75
Sacco Maria Francesca 3,5
Cipolla Luisa 2,5
Tabita Giacomo Maria 2,5
Drago Salvatore 2
Vicario Maria Federica 1,5
Sellitto Antonella Martina 1
Lepiani Alba 1
Martinelli Maurizio 1
Gambirasio Elisa n.v. mancanza requisiti accesso

CIS 2 Rota Daniela 18
Sposini Silvia 14,5
Piovaccari Clara 13,5
Azzalini Ivana 13
Gregori Luisa 10,5
Capponi Silvia 10,25
Febbo Monica 10,25
Muscia Jasmine 9,5
Bassanello Ida Giulia 8,5
Lucivero Maria 3,75
Sacco Maria Francesca 3,5
Cipolla Luisa 2,5
Tabita Giacomo Maria 2,5
Deidda Francesca 1,5
Vicario Maria Federica 1,5
Lepiani Alba 1
Martinelli Maurizio 1
Gambirasio Elisa n.v. mancanza requisiti accesso

CIS 3 Gigliarelli Valentina 17
Sposini Silvia 14,5
Piovaccari Clara 13,5
Pedone Elena 12
Gregori Luisa 10,5
Capponi Silvia 10,25
Muscia Jasmine 9,5
Bassanello Ida Giulia 8,5
Romeri Chiara 7
Malzani Damiano 4,5

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

3



Bardo Antonio 4,5
Lucivero Maria 3,75
Sacco Maria Francesca 3,5
Cipolla Luisa 2,5
Drago Salvatore 2
Deidda Francesca 1,5
Vicario Maria Federica 1,5
Sellitto Antonella Martina 1
Lepiani Alba 1
Martinelli Maurizio 1
Gambirasio Elisa n.v. mancanza requisiti accesso

CIS 4 Bertelli Anna Rosa 15,25
Vetrallini Andreina n.v. mancanza requisiti accesso
Azzalini Ivana n.v. mancanza requisiti accesso

CIS 5 Rota Daniela n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione CIS 2)
Consonno Silvia n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione CIS 1)
Gigliarelli Valentina n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione CIS 3)
Giardini Dorella 16,5
Vetrallini Andreina 10,25
Bassanello Ida Giulia 8,5
Romeri Chiara 7
Malzani Damiano 4,5
Bardo Antonio 4,5
Tabita Giacomo Maria 2,5
Drago Salvatore 2
Deidda Francesca 1,5

FRANCESE 1 Gottry Cécile Anne 4,7
Invernizzi Massimo 4,5
Scagliola Marilisa 0,5

FRANCESE 2 Vassord Marie 13
Mikolajczyk Nathalie 4,1
Sellitto Antonella Martina 0.2

FRANCESE 3 Muller Sandrine 12,5
Milani Giorgia 3,5
Scagliola Marilisa 0,5

FRANCESE 4 Cuzzucoli Sandrine Candidatura unica
FRANCESE 5 Invernizzi Massimo 4,5

Milani Giorgia 3,5
FRANCESE 6 Danflous Francoise 14

Mikolajczyk Nathalie 4,1
FRANCESE 7 Bortolotto Martine 11

Mikolajczyk Nathalie 4,1
Milani Giorgia 3,5

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

4



FRANCESE 8 Jacquart Alain 15
Bortolotto Martine n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Francese 7)
Scagliola Marilisa 0,5

GIAPPONESE 1 Cazzaniga Laura Candidatura unica
GIAPPONESE
2

Nishiyama Miki Unica candidatura valutabile
Takino Aya n.v. mancanza requisiti accesso

GIAPPONESE
3

Watanabe Tomoko Candidatura unica

GIAPPONESE
4

Matsuhashi Miwa Candidatura unica

GIAPPONESE
5

Konno Satomi Candidatura unica

INGLESE 1 Neuman Alexandra Candidatura unica
INGLESE 2 Kingshott Susan Jane Candidatura unica
INGLESE 3 Kulbicki Louise Beatrice 12

Byamugisha Mary Goretti 3
Sherwood Katharine Elizabeth

Sophie
n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 9)

Kingshott Susan Jane n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 2)
INGLESE 4 O'Halloran Orla Bridget Mary 13

Solberg Monika 12
Carminati Nadia Gesemi n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 10)
Christopherson Emma Louise n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 6)
Lally Catherina n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 13)

INGLESE 5 Dooge Cailean Karen 18
Solberg Monika 12
Sciolti Letizia 2
O'Halloran Orla Bridget Mary n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 4)
Christopherson Emma Louise n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 6)
Lally Catherina n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 13)

INGLESE 6 Christopherson Emma Louise 11
Allwright Richard 4
Sciolti Letizia 2
Carminati Nadia Gesemi n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 10)
Kingshott Susan Jane n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 2)
O'Halloran Orla Bridget Mary n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 4)

INGLESE 7 Pietrangelo Valerio 11
Allwright Richard 4
Byamugisha Mary Goretti 3
Infante Gabriele 2
Sciolti Letizia 2
Marchesi Francesca 1
Colleoni Marta n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 14)

INGLESE 8 Ponda Manuela 10

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

5



Byamugisha Mary Goretti 3
Infante Gabriele 2
Malzani Damiano 1
Marchesi Francesca 1
Pietrangelo Valerio n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitore posizione Inglese 7)
Neuman Alexandra n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 1)
Colleoni Marta n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 14)
Giofré Valeria n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 11)

INGLESE 9 Sherwood Katharine Elizabeth
Sophie

Candidatura unica

INGLESE 10 Carminati Nadia Gesemi 11
Mykolaichuk Alisa 7,5
Cornacchia Pier Daniel 3
Pietrangelo Valerio n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitore posizione Inglese 7)

INGLESE 11 Giofré Valeria 11
Mykolaichuk Alisa 7,5

INGLESE 12 Brignoli Valentina 9
Mykolaichuk Alisa 7,5

INGLESE 13 Lally Catherina 15
Solberg Monika 12
Allwright Richard 4

INGLESE 14 Colleoni Marta 6
Infante Gabriele 2
Sherwood Katharine Elizabeth

Sophie
n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Inglese 9)

RUSSO 1 Figaroli Erika 12
Molteni Marcella 11,5
Ambrogi Greta 8
Khustenko Anastasia Anatolievna 7,5
Grezina Yulia 4,5
Visinoni Alessandra Elisa 4
Vashkialevich Darya 1,7
Simakova Sofia 1
Kutuzova Natalia 1

RUSSO 2 Treu Elena 21
Ambrogi Greta 8
Khustenko Anastasia Anatolievna 7,5
Grezina Yulia 4,5
Visinoni Alessandra Elisa 4
Vashkialevich Darya 1,7
Simakova Sofia 1
Kutuzova Natalia 1

RUSSO 3 Volpi Francesca 9,5

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

6



Poutsileva Larisa 9
Khustenko Anastasia Anatolievna 7,5
Grezina Yulia 4,5
Visinoni Alessandra Elisa 4
Vashkialevich Darya 1,7
Simakova Sofia 1
Kutuzova Natalia 1

SPAGNOLO 1 Hornillos Candela Maria Jesus 8,2

Espinar Ruiz Gregorio 2
Alchieri Elena 0,6
Vazquez Bueno Sara n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Spagnolo 3)

SPAGNOLO 2 Fernandez Seijo Conception 6
Espinar Ruiz Gregorio 2
Marchesi Francesca 0,2
Vazquez Bueno Sara n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione Spagnolo 3)

SPAGNOLO 3 Vazquez Bueno Sara 13
Espinar Ruiz Gregorio 2
Alchieri Elena 0,6

SPAGNOLO 4 Sancho Viamonte Marta 9
Alchieri Elena 0,6

SPAGNOLO 5 Garrido
Rodriguez

Maria Dolores Candidatura unica

TEDESCO 1 Zinesi Alice 7
Nerlini Chiara 4
Varriale Salvatore 1,5

TEDESCO 2 Nicoli Roberto Candidatura unica
TEDESCO 3 Lasagni Micaela Anna Candidatura unica
TEDESCO 4 Vitali Giovanna 6,5

Nerlini Chiara 4
Varriale Salvatore 1,5

Allegato B

SUPERVISIONE TUTOR Brignoli Valentina Candidatura unica
SUPERVISIONE TANDEM Colleoni Marta 7

Hornillos Candela Maria Jesus 5,7
Simakova Sofia n.v. mancanza requisiti accesso

TUTORATO ARABO Pietrangelo Valerio 4,5
Haytoumi El Mostafa 0

TUTORATO CINESE Barcella Emiliano 10
Ruscica Giovanni 3,5
Zeyi Wu 0,5
Varriale Salvatore n.v. mancanza requisiti accesso

TUTORATO FRANCESE

Cuzzucoli Sandrine 7
Colleoni Marta 5
Milani Giorgia 3,5
Savoldelli Gianluca 1

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

7



Lepiani Alba 0,6
Scagliola Marilisa 0,5
Sellitto Antonella Martina 0,2

TUTORATO GIAPPONESE Cazzaniga Laura Unica candidatura valutabile
Takino Aya n.v. mancanza requisiti accesso

TUTORATO INGLESE 1 Pietrangelo Valerio 10
Solberg Monika 9
Colleoni Marta 6
Allwright Richard 4
Byamugisha Mary Goretti 2,5
Rivadossi Marco 1
Marchesi Francesca 1
Sciolti Letizia 1

TUTORATO INGLESE 2

Ponda Manuela 8
Allwright Richard 5
Mykolaichuk Alisa 4,5
Infante Gabriele 2
Sciolti Letizia 2
Rivadossi Marco 1

TUTORATO INGLESE 3

Brignoli Valentina 9,5
Allwright Richard 4
Byamugisha Mary Goretti 2,5
Infante Gabriele 2
Marchesi Francesca 1
Sciolti Letizia 1

Pietrangelo Valerio
n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa:
vincitore posizioni TUTORATO ARABO e
TUTORATO INGLESE 1)

TUTORATO ITALIANO

Gigliarelli Valentina 17
Sposini Silvia 14,5
Azzalini Ivana 13
Gregori Luisa 10,5
Vetrallini Andreina 10,25
Capponi Silvia 10,25
Muscia Jasmine 9,5
Bassanello Ida Giulia 8,5
Romeri Chiara 7
Malzani Damiano 4,5
Bardo Antonio 4,5
Lucivero Maria 3,75
Gambirasio Elisa 3,25
Tabita Giacomo Maria 2,5
Drago Salvatore 2
Deidda Francesca 1,5
Infante Gabriele 1,5
Sellitto Antonella Martina 1
Lepiani Alba 1
Martinelli Maurizio 1
Grezina Yulia 1
Varriale Salvatore 0,5
Ruscica Giovanni 0

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

8



TUTORATO RUSSO

Ambrogi Greta 12
Gritti Martina 10,5
Khustenko Anastasia Anatolievna 7,5
Molteni Marcella 7
Visinoni Alessandra Elisa 5
Grezina Yulia 4,5
Kutuzova Natalia 3
Simakova Sofia 2
Vashkialevich Darya 1,7
Gambirasio Elisa n.v. mancanza requisiti accesso

TUTORATO SPAGNOLO 1

Hornillos Candela Maria Jesus 8,2
Espinar Ruiz Gregorio 2
Ma�ei Maria 0,8
Alchieri Elena 0,6
Marchesi Francesca 0,2
Sellitto Antonella Martina n.v. mancanza requisiti accesso

TUTORATO SPAGNOLO 2

Vazquez Bueno Sara 13
Benito Seuma Maria 10,5
Espinar Ruiz Gregorio 1
Giotto Elisabetta 0,5
Alchieri Elena n.v. mancanza requisiti accesso
Barrientos Luque Fernando n.v. mancanza requisiti accesso

TUTORATO TEDESCO

Fantoni Daniela 4,5
Nerlini Chiara 4
Varriale Salvatore 1,5
Rivadossi Marco 1
Gambirasio Elisa n.v. mancanza requisiti accesso
Merisio Linda n.v. mancanza requisiti accesso

Allegato C

ARABO STANDARD
Pietrangelo Valerio 4,5
Haytoumi El Mostafa 0

ARABO DIALETTO
MAROCCHINO

Gargati Abdellah 12
Falchetta Jacopo 9
Haytoumi El Mostafa 0

CINESE ESTERNI

Bartoletti Chiara 10
Zhang Yingying 8,5
Liang Yaoqiang 7
Bonadio Barbara 2
Zeyi Wu 0,5
Varriale Salvatore n.v. mancanza requisiti accesso

CIS FORMAZIONE 1

Scaramelli Elena 15,5
Sposini Silvia 14,5
Azzalini Ivana 13
Capponi Silvia 10,25
Muscia Jasmine 9,5
Ruscica Giovanni n.v. mancanza requisiti accesso
Gambirasio Elisa n.v. mancanza requisiti accesso

CIS FORMAZIONE 2

Rota Daniela 18
Sposini Silvia 14,5
Azzalini Ivana 13
Capponi Silvia 10,25
Muscia Jasmine 9,5
Bardo Antonio 4,5

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

9



Tabita Giacomo Maria 2,5
Grezina Yulia n.v. mancanza requisiti accesso
Ruscica Giovanni n.v. mancanza requisiti accesso
Drago Salvatore n.v. mancanza requisiti accesso

CIS FORMAZIONE 3

Bertelli Anna Rosa 15,25
Sposini Silvia 14,5
Capponi Silvia 10,25
Muscia Jasmine 9,5
Bardo Antonio 4,5
Tabita Giacomo Maria 2,5
Grezina Yulia n.v. mancanza requisiti accesso
Ruscica Giovanni n.v. mancanza requisiti accesso
Drago Salvatore n.v. mancanza requisiti accesso

CIS ESTERNI

Rota Daniela 18
Bertelli Anna Rosa 15,25
Azzalini Ivana 13
Pedone Elena 12
Bonadio Barbara 11,5
Gregori Luisa 10,5
Febbo Monica 10,25
Bassanello Ida Giulia 8,5
Romeri Chiara 7
Malzani Damiano 4,5
Bardo Antonio 4,5
Lucivero Maria 3,75
Tabita Giacomo Maria 2,5
Drago Salvatore 2
Deidda Francesca 1,5
Infante Gabriele 1,5

Sellitto Antonella
Martina 1

Lepiani Alba 1
Martinelli Maurizio 1
Grezina Yulia 1
Sciolti Letizia 0
Gambirasio Elisa n.v. mancanza requisiti accesso

FRANCESE ESTERNI

Jacquart Alain 15
Colleoni Marta 5
Mikolajczyk Nathalie 4,1
Francesca Mazzella 2,5
Lepiani Alba 0,6
Scagliola Marilisa 0,5

Sellitto Antonella
Martina 0,2

GIAPPONESE ESTERNI
Tomita Yuko n.v. mancanza requisiti accesso
Takino Aya n.v. mancanza requisiti accesso

INGLESE ESTERNI 1

Lally Catherina 15
Carminati Nadia Gesemi 9,5
Pietrangelo Valerio 9
Colleoni Marta 6
Byamugisha Mary Goretti 2,5
Marchesi Francesca 1
Mykolaichuk Alisa n.v. mancanza requisiti accesso
Kingshott Susan Jane n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

10



INGLESE 2)

PUBLIC SPEAKING

Kulbicki Louise
Beatrice 10,5

Christopherson Emma Louise 8,5
Neuman Alexandra n.v. mancanza requisiti accesso
Solberg Monika n.v. mancanza requisiti accesso

LEGAL ENGLISH

Kulbicki Louise
Beatrice 11,5

Byamugisha Mary Goretti 3,5
Milani Giorgia 2
Neuman Alexandra n.v. mancanza requisiti accesso
Ponda Manuela n.v. mancanza requisiti accesso

BUSINESS ENGLISH

Neuman Alexandra 11,5

Kulbicki Louise
Beatrice 10,5

Pietrangelo Valerio 8
Carminati Nadia Gesemi 7,5
Mykolaichuk Alisa n.v. mancanza requisiti accesso
Ponda Manuela n.v. mancanza requisiti accesso

Kingshott Susan Jane n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizioni
INGLESE 2)

INTERCOMPRENSIONE Bertelli Anna Rosa Candidatura unica
PORTOGHESE ESTERNI - - Nessuna candidatura pervenuta

SPAGNOLO ESTERNI
Espinar Ruiz Gregorio 2
Alchieri Elena 0,6
Marchesi Francesca 0,2

TEDESCO ESTERNI

Zinesi Alice 7
Nerlini Chiara 4
Varriale Salvatore 1,5

Nicoli Roberto n.v. (art. 5 avviso valutazione comparativa: vincitrice posizione
TEDESCO 2)

Fantoni Daniela n.v. mancanza requisiti accesso
Gambirasio Elisa n.v. mancanza requisiti accesso

Allegato D

ARABO

Gargati Abdellah 12
Pietrangelo Valerio 4,5

Ibrahim Mahmoud Abdelmageed
Sayed Ahmed 3

Haytoumi El Mostafa 0

CINESE

Liang Yaoqiang 7
Ruscica Giovanni 3,5
Zeyi Wu 0,5
Varriale Salvatore n.v. mancanza requisiti accesso

GIAPPONESE
Cazzaniga Laura 11,5
Tomita Yuko 4
Takino Aya n.v. mancanza requisiti accesso

FRANCESE

Jacquart Alain 15
Muller Sandrine 12,5
Colleoni Marta 5
Gottry Cécile Anne 4,7
Lepiani Alba 0,6
Scagliola Marilisa 0,5
Sellitto Antonella Martina 0,2

INGLESE Neuman Alexandra 14

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

11



Solberg Monika 12
Pietrangelo Valerio 11
Mykolaichuk Alisa 7,5
Colleoni Marta 6
Byamugisha Mary Goretti 3
Infante Gabriele 2
Sciolti Letizia 2
Marchesi Francesca 1

ITALIANO

Gigliarelli Valentina 17
Sposini Silvia 14,5
Azzalini Ivana 13
Pedone Elena 12
Bonadio Barbara 11,5
Gregori Luisa 10,5
Vetrallini Andreina 10,25
Febbo Monica 10,25
Bassanello Ida Giulia 8,5
Romeri Chiara 7
Malzani Damiano 4,5
Bardo Antonio 4,5
Lucivero Maria 3,75
Gambirasio Elisa 3,25
Cipolla Luisa 2,5
Tabita Giacomo Maria 2,5
Drago Salvatore 2
Deidda Francesca 1,5
Infante Gabriele 1,5
Sellitto Antonella Martina 1
Martinelli Maurizio 1
Grezina Yulia 1
Varriale Salvatore 0,5
Ruscica Giovanni 0
Sciolti Letizia 0

RUSSO

Molteni Marcella 11,5
Ambrogi Greta 8
Khustenko Anastasia Anatolievna 7,5
Grezina Yulia 4,5
Visinoni Alessandra Elisa 4
Vashkialevich Darya 1,7
Simakova Sofia 1
Kutuzova Natalia 1

SPAGNOLO

Hornillos Candela Maria Jesus 8,2
Espinar Ruiz Gregorio 2
Ma�ei Maria 0,8
Alchieri Elena 0,6
Marchesi Francesca 0,2
Sellitto Antonella Martina 0

TEDESCO

Lasagni Micaela Anna 10
Zinesi Alice 7
Vitali Giovanna 6,5
Fantoni Daniela 4,5
Nerlini Chiara 4
Varriale Salvatore 1,5
Gambirasio Elisa n.v. mancanza requisiti accesso

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

12



Art. 3

Sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti previsti dalla normativa vigente, sono dichiarati vincitori i
seguenti candidati:

Allegato A

POSIZIONE CANDIDATO SELEZIONATO
LIS Mottinelli Mauro
ARABO 1 Falchetta Jacopo
ARABO 2 Solaiman Abdelhaleem Hussein Abdelmottaleb
ARABO 3 Gargati Abdellah
ARABO 4 Hammad Sayed Ismail Deafallah
ARABO 5 Anadif Naima
ARABO 6 Bader Maha Husni Mousa
ARABO 7 Gadri Lilia
CINESE 1 Juan Ching-yi Amy
CINESE 2 Zhu Sha
CINESE 3 Bartoletti Chiara
GIAPPONESE 1 Cazzaniga Laura
GIAPPONESE 2 Nishiyama Miki
GIAPPONESE 3 Watanabe Tomoko
GIAPPONESE 4 Matsuhashi Miwa
GIAPPONESE 5 Konno Satomi
RUSSO 1 Figaroli Erika
RUSSO 2 Treu Elena
RUSSO 3 Volpi Francesca
TEDESCO 1 Zinesi Alice
TEDESCO 2 Nicoli Roberto
TEDESCO 3 Lasagni Micaela Anna
TEDESCO 4 Vitali Giovanna
SPAGNOLO 1 Hornillos Candela Maria Jesus
SPAGNOLO 2 Fernandez Seijo Conception
SPAGNOLO 3 Vazquez Bueno Sara
SPAGNOLO 4 Sancho Viamonte Marta
SPAGNOLO 5 Garrido Rodriguez Maria Dolores
INGLESE 1 Neuman Alexandra
INGLESE 2 Kingshott Susan Jane
INGLESE 3 Kulbicki Louise Beatrice
INGLESE 4 O’Halloran Orla Bridget Mary
INGLESE 5 Dooge Cailean Karen
INGLESE 6 Christopherson Emma Louise
INGLESE 7 Pietrangelo Valerio
INGLESE 8 Ponda Manuela
INGLESE 9 Sherwood Katharine Elizabeth Sohpie
INGLESE 10 Carminati Nadia Gesemi
INGLESE 11 Giofré Valeria
INGLESE 12 Brignoli Valentina
INGLESE 13 Lally Catherina
INGLESE 14 Colleoni Marta
FRANCESE 1 Gottry Cécile Anne
FRANCESE 2 Vassord Marie
FRANCESE 3 Muller Sandrine
FRANCESE 4 Cuzzucoli Sandrine
FRANCESE 5 Invernizzi Massimo
FRANCESE 6 Danflous Francoise
FRANCESE 7 Bortolotto Martine
FRANCESE 8 Jacquart Alain
CIS 1 Consonno Silvia
CIS 2 Rota Daniela

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

13



CIS 3 Gigliarelli Valentina
CIS 4 Bertelli Anna Rosa
CIS 5 Giardini Dorella

Allegato B

POSIZIONE CANDIDATO SELEZIONATO
TUTORATO ARABO Pietrangelo Valerio
TUTORATO CINESE Barcella Emiliano
TUTORATO GIAPPONESE Cazzaniga Laura
TUTORATO RUSSO Ambrogi Greta
TUTORATO TEDESCO Fantoni Daniela
TUTORATO SPAGNOLO 1 Hornillos Candela Maria Jesus
TUTORATO SPAGNOLO 2 Vazquez Bueno Sara
TUTORATO INGLESE 1 Pietrangelo Valerio
TUTORATO INGLESE 2 Ponda Manuela
TUTORATO INGLESE 3 Brignoli Valentina
TUTORATO FRANCESE Cuzzucoli Sandrine
TUTORATO ITALIANO Gigliarelli Valentina
SUPERVISIONE ATTIVITA’ TUTOR Brignoli Valentina
SUPERVISIONE ATTIVITA’ TANDEM Colleoni Marta

Allegato C

POSIZIONE CANDIDATO SELEZIONATO
CIS FORMAZIONE 1 Scaramelli Elena
CIS FORMAZIONE 2 Rota Daniela
CIS FORMAZIONE 3 Bertelli Anna Rosa
CIS ESTERNI Rota Daniela
INTERCOMPRENSIONE Bertelli Anna Rosa
ARABO STANDARD Pietrangelo Valerio
ARABO DIALETTO MAROCCHINO Gargati Abdellah
FRANCESE ESTERNI Jacquart Alain
TEDESCO ESTERNI Zinesi Alice
CINESE ESTERNI Bartoletti Chiara
INGLESE ESTERNI 1 Lally Catherina
PUBLIC SPEAKING Kulbicki Louise Beatrice
LEGAL ENGLISH Kulbicki Louise Beatrice
BUSINESS ENGLISH Neuman Alexandra
SPAGNOLO ESTERNI Espinar Ruiz Gregorio

Allegato D

POSIZIONE CANDIDATO SELEZIONATO
FRANCESE Jacquart Alain
TEDESCO Lasagni Micaela Anna
ARABO Gargati Abdellah
CINESE Liang Yaoqiang
GIAPPONESE Cazzaniga Laura
ITALIANO PER STRANIERI Gigliarelli Valentina
INGLESE Neuman Alexandra
SPAGNOLO Hornillos Candela Maria Jesus
RUSSO Molteni Marcella

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

14



Art. 4

Il presente documento viene inserito nella raccolta u�ciale dei Decreti dei Direttori dei Centri di Ateneo e sarà pubblicato
all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo, alla sezione bandi e concorsi del sito web istituzionale nonché notificato agli
interessati.

Bergamo, come da registrazione di protocollo

LA DIRETTRICE
Prof.ssa Barbara Turchetta

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005

Università degli studi di Bergamo
via Salvecchio 19, 24129 Bergamo
www.unibg.it

15


		2023-07-20T18:09:43+0200
	IT
	Barbara Turchetta




